
2021 2019 2021 2019

1 FIAT PANDA 7.238 10.808 1 FIAT PANDA 75.194 90.823
2 FIAT 500 3.508 1.825 2 LANCIA YPSILON 30.284 39.001
3 LANCIA YPSILON 3.140 4.317 3 FIAT 500 27.914 23.559
4 TOYOTA YARIS 2.843 2.337 4 TOYOTA YARIS 26.202 23.713
5 DACIA SANDERO 2.525 3.915 5 CITROEN C3 22.287 27.938
6 VOLKSWAGEN POLO 1.827 2.254 6 OPEL CORSA 19.856 15.549
7 HYUNDAI I10 1.438 1.127 7 DACIA SANDERO 19.094 24.264
8 PEUGEOT 208 1.354 2.769 8 PEUGEOT 208 17.383 20.998
9 TOYOTA AYGO 1.317 1.390 9 RENAULT CLIO 17.055 28.718
10 RENAULT CLIO 1.281 2.873 10 VOLKSWAGEN POLO 13.310 24.143

altre 19.960 36.598 altre 183.720 268.489
totale berline 46.431 70.213 452.299 587.195
% berline su tot. mercato 41,7 45,5 45,0 47,3

2021 2019 2021 2019
1 FIAT 500X 2.844 3.234 1 FIAT 500X 25.756 27.350
2 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.762 2.526 2 FORD PUMA 22.550 0
3 FORD PUMA 2.531 0 3 JEEP RENEGADE 20.161 24.593
4 RENAULT CAPTUR 2.374 2.561 4 VOLKSWAGEN T-ROC 18.434 24.201
5 JEEP COMPASS 2.216 2.386 5 PEUGEOT 2008 18.322 15.200
6 JEEP RENEGADE 2.118 3.540 6 RENAULT CAPTUR 17.335 19.371
7 PEUGEOT 2008 1.986 2.177 7 VOLKSWAGEN T-CROSS 16.345 8.623
8 VOLKSWAGEN T-ROC 1.854 2.884 8 PEUGEOT 3008 14.234 15.845
9 DACIA DUSTER 1.794 2.827 9 DACIA DUSTER 14.033 25.129
10 PEUGEOT 3008 1.694 1.867 10 JEEP COMPASS 12.132 15.993

altre 23.052 29.600 altre 206.229 229.913
totale crossover 45.225 53.602 385.531 406.218
% crossover su tot. mercato 40,6 34,7 38,4 32,7

2021 2019 2021 2019
1 JEEP COMPASS 1.068 577 1 JEEP COMPASS 6.408 7.953
2 AUDI Q5 687 464 2 JEEP RENEGADE 4.623 3.962
3 JEEP RENEGADE 623 731 3 BMW X1 4.198 1.837
4 ALFA ROMEO STELVIO 515 758 4 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 3.841 4.090
5 BMW X1 491 276 5 AUDI Q5 3.547 3.432
6 SUZUKI IGNIS 437 304 6 ALFA ROMEO STELVIO 3.504 5.864
7 BMW X3 401 474 7 SUZUKI VITARA 3.175 2.996
8 SUZUKI VITARA 387 445 8 AUDI Q3 3.050 2.324
9 AUDI Q3 338 337 9 BMW X3 3.050 3.973
10 TOYOTA RAV4 319 351 10 TOYOTA RAV4 2.697 2.220

altre 6.363 8.849 altre 52.532 69.315
totale fuoristrada 11.629 13.566 totale fuoristrada 90.625 107.966
% fuoristrada su tot. mercato 10,4 8,8 % fuoristrada su tot. mercato 9,0 8,7

2021 2019 2021 2019
1 AUDI A4 450 805 1 FIAT TIPO 5.650 8.078
2 SKODA OCTAVIA 414 561 2 SKODA OCTAVIA 4.301 4.738
3 TOYOTA COROLLA 387 575 3 AUDI A4 3.469 4.569
4 FIAT TIPO 308 507 4 TOYOTA COROLLA 3.214 2.396
5 FORD FOCUS 266 377 5 BMW SERIE 3 2.536 2.068
6 BMW SERIE 3 230 115 6 FORD FOCUS 2.384 4.214
7 VOLKSWAGEN PASSAT 179 486 7 VOLKSWAGEN PASSAT 2.276 3.649
8 AUDI A6 167 385 8 AUDI A6 1.993 2.348
9 VOLVO V60 167 144 9 PEUGEOT 308 1.729 4.992
10 BMW SERIE 5 146 148 10 RENAULT MEGANE 1.202 2.378

altre 1.053 3.196 altre 10.499 24.049
totale station wagon 3.767 7.299 totale station wagon 39.253 63.479
% station wagon su tot. mercato 3,4 4,7 % station wagon su tot. mercato 3,9 5,1

2021 2019 2021 2019
1 FIAT 500L 1.525 1.562 1 FIAT 500L 11.992 21.275
2 LANCIA MUSA 1 0 2 FIAT IDEA 1 0
3 FORD B-MAX 0 0 3 LANCIA MUSA 1 0
4 CITROEN C3 0 1 4 SKODA ROOMSTER 1 0
5 FIAT IDEA 0 0 5 FORD B-MAX 0 1
6 HYUNDAI IX20 0 593 6 CITROEN C3 0 2
7 RENAULT MODUS 0 0 7 HYUNDAI IX20 0 2.192
8 SKODA ROOMSTER 0 0 8 RENAULT MODUS 0 1
9 KIA VENGA 0 46 9 KIA VENGA 0 1.081

altre 0 0 altre 0 0
totale monovolume piccolo 1.526 2.202 totale monovolume piccolo 11.995 24.552
% mon. piccolo su tot. mercato 1,4 1,4 % mon. piccolo su tot. mercato 1,2 2,0
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2021 2019 2021 2019
1 FIAT 500 211 0 1 FIAT 500 2.230 0
2 MAZDA MX-5 56 44 2 VOLKSWAGEN T-ROC 644 0
3 BMW SERIE 4 50 11 3 MINI MINI 480 640
4 BMW Z4 47 56 4 BMW Z4 445 488
5 MINI MINI 46 91 5 MAZDA MX-5 423 504
6 VOLKSWAGEN T-ROC 30 0 6 PORSCHE 911 372 180
7 ABARTH 500 26 33 7 SMART FORTWO 341 1.494
8 SMART FORTWO 26 193 8 BMW SERIE 4 341 129
9 PORSCHE 911 24 53 9 MERCEDES CLASSE C 149 306
10 PORSCHE 718 BOXSTER 11 27 10 ABARTH 500 141 187

altre 87 418 altre 824 2.078
totale cabrio e spider 614 926 totale cabrio e spider 6.390 6.006
% cabrio e spider su tot. mercato 0,6 0,6 % cabrio e spider su tot. mercato 0,6 0,5

2021 2019 2021 2019
1 VOLKSWAGEN CADDY 177 454 1 PEUGEOT RIFTER 1.362 2.071
2 TOYOTA PROACE CITY 137 0 2 CITROEN BERLINGO 1.028 1.735
3 RENAULT KANGOO 82 167 3 TOYOTA PROACE CITY 991 0
4 CITROEN BERLINGO 74 314 4 VOLKSWAGEN CADDY 946 1.869
5 PEUGEOT RIFTER 64 290 5 FIAT QUBO 414 5.093
6 FIAT QUBO 13 345 6 OPEL COMBO 333 925
7 OPEL COMBO 11 160 7 RENAULT KANGOO 282 733
8 FORD TOURNEO CONNECT 8 54 8 FORD TOURNEO CONNECT 196 397
9 DACIA DOKKER 2 308 9 FORD TOURNEO COURIER 193 1.580
10 PEUGEOT PARTNER 1 10 10 DACIA DOKKER 182 2.169

altre 1 311 altre 10 1.029
totale multispazio 570 2.413 totale multispazio 5.937 17.601
% multispazio su tot. mercato 0,5 1,6 % multispazio su tot. mercato 0,6 1,4

2021 2019 2021 2019
1 MERCEDES CLASSE B 262 1.010 1 MERCEDES CLASSE B 1.961 4.785
2 CITROEN C4 126 259 2 BMW SERIE 2 1.044 2.624
3 BMW SERIE 2 124 361 3 CITROEN C4 753 3.103
4 DACIA LODGY 86 274 4 DACIA LODGY 537 1.828
5 VOLKSWAGEN TOURAN 82 111 5 VOLKSWAGEN TOURAN 451 1.165
6 RENAULT SCENIC 13 575 6 RENAULT SCENIC 431 3.604
7 PEUGEOT 5008 4 67 7 PEUGEOT 5008 25 129
8 NISSAN EVALIA 2 1 8 NISSAN EVALIA 19 16
9 FORD C-MAX 0 144 9 OPEL ZAFIRA 1 372
10 KIA CARENS 0 1 FORD C-MAX 0 1.825

altre 0 61 altre 0 49
totale monovolume compatto 699 2.864 totale monovolume compatto 5.222 19.500
% mon. compatto su tot. mercato 0,6 1,9 % mon. compatto su tot. mercato 0,5 1,6

2021 2019 2021 2019
1 OPEL ZAFIRA LIFE 93 0 1 OPEL ZAFIRA LIFE 793 0
2 MERCEDES CLASSE V 90 138 2 MERCEDES CLASSE V 525 897
3 CITROEN SPACETOURER 52 56 3 CITROEN SPACETOURER 459 882
4 PEUGEOT TRAVELLER 35 62 4 PEUGEOT TRAVELLER 446 608
5 VOLKSWAGEN MULTIVAN 30 47 5 TOYOTA PROACE VERSO 288 354
6 TOYOTA PROACE VERSO 28 40 6 RENAULT ESPACE 243 570
7 FORD S-MAX 19 69 7 FORD S-MAX 230 572
8 FORD GALAXY 18 17 8 VOLKSWAGEN MULTIVAN 180 199
9 OPEL VIVARO LIFE 16 0 9 OPEL VIVARO LIFE 144 0
10 TOYOTA PRIUS 7 33 10 TOYOTA PRIUS 105 269

altre 9 148 altre 138 772
totale monovolume grande 397 610 totale monovolume grande 3.551 5.123
% mon. grande su tot. mercato 0,4 0,4 % mon. grande su tot. mercato 0,4 0,4
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER CARROZZERIA - Luglio 2021

2021 2019 2021 2019
1 BMW SERIE 4 105 11 1 BMW SERIE 4 829 236
2 PORSCHE TAYCAN 55 0 2 PORSCHE 911 426 446
3 PORSCHE 911 54 86 3 PORSCHE TAYCAN 271 0
4 FERRARI ROMA 31 0 4 PORSCHE PANAMERA 195 339
5 AUDI A7 25 25 5 BMW SERIE 2 152 298
6 PORSCHE PANAMERA 23 77 6 MERCEDES CLASSE E 147 406
7 AUDI E-TRON GT 15 0 7 MERCEDES CLASSE C 127 380
8 MERCEDES CLASSE E 14 44 8 AUDI A7 114 186
9 JAGUAR F-TYPE 14 10 9 JAGUAR F-TYPE 112 92
10 FERRARI SF90 13 0 10 FERRARI ROMA 106 0

altre 93 365 altre 883 1.980
totale coupè 442 618 totale coupè 3.362 4.363
% coupè su tot. mercato 0,4 0,4 % coupè su tot. mercato 0,3 0,4

TOTALE MERCATO 111.300 154.313 1.004.165 1.242.003
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2021 2020 2021 2020
1 FIAT PANDA 7.238 9.862 1 FIAT PANDA 75.194 56.157
2 FIAT 500 3.508 2.649 2 LANCIA YPSILON 30.284 22.412
3 LANCIA YPSILON 3.140 3.642 3 FIAT 500 27.914 14.390
4 TOYOTA YARIS 2.843 1.509 4 TOYOTA YARIS 26.202 10.959
5 DACIA SANDERO 2.525 2.810 5 CITROEN C3 22.287 14.066
6 VOLKSWAGEN POLO 1.827 2.762 6 OPEL CORSA 19.856 13.370
7 HYUNDAI I10 1.438 1.398 7 DACIA SANDERO 19.094 13.167
8 PEUGEOT 208 1.354 1.923 8 PEUGEOT 208 17.383 12.448
9 TOYOTA AYGO 1.317 1.292 9 RENAULT CLIO 17.055 17.220
10 RENAULT CLIO 1.281 2.602 10 VOLKSWAGEN POLO 13.310 13.126

altre 19.960 26.978 altre 183.720 137.902
totale berline 46.431 57.427 452.299 325.217
% berline su tot. mercato 41,7 41,7 45,0 44,8

2021 2020 2021 2020
1 FIAT 500X 2.844 3.601 1 FIAT 500X 25.756 16.848
2 VOLKSWAGEN T-CROSS 2.762 1.957 2 FORD PUMA 22.550 10.761
3 FORD PUMA 2.531 2.063 3 JEEP RENEGADE 20.161 12.892
4 RENAULT CAPTUR 2.374 2.492 4 VOLKSWAGEN T-ROC 18.434 13.325
5 JEEP COMPASS 2.216 1.883 5 PEUGEOT 2008 18.322 8.669
6 JEEP RENEGADE 2.118 2.660 6 RENAULT CAPTUR 17.335 11.987
7 PEUGEOT 2008 1.986 2.053 7 VOLKSWAGEN T-CROSS 16.345 12.086
8 VOLKSWAGEN T-ROC 1.854 2.810 8 PEUGEOT 3008 14.234 10.441
9 DACIA DUSTER 1.794 1.943 9 DACIA DUSTER 14.033 11.636
10 PEUGEOT 3008 1.694 1.591 10 JEEP COMPASS 12.132 8.832

altre 23.052 29.152 altre 206.229 145.716
totale crossover 45.225 52.205 385.531 263.193
% crossover su tot. mercato 40,6 37,9 38,4 36,2

2021 2020 2021 2020
1 JEEP COMPASS 1.068 782 1 JEEP COMPASS 6.408 3.823
2 AUDI Q5 687 421 2 JEEP RENEGADE 4.623 2.477
3 JEEP RENEGADE 623 542 3 BMW X1 4.198 1.592
4 ALFA ROMEO STELVIO 515 631 4 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 3.841 3.401
5 BMW X1 491 447 5 AUDI Q5 3.547 2.127
6 SUZUKI IGNIS 437 199 6 ALFA ROMEO STELVIO 3.504 2.571
7 BMW X3 401 472 7 SUZUKI VITARA 3.175 1.866
8 SUZUKI VITARA 387 394 8 AUDI Q3 3.050 2.312
9 AUDI Q3 338 406 9 BMW X3 3.050 2.585
10 TOYOTA RAV4 319 395 10 TOYOTA RAV4 2.697 1.863

altre 6.363 8.787 altre 52.532 43.486
totale fuoristrada 11.629 13.476 totale fuoristrada 90.625 68.103
% fuoristrada su tot. mercato 10,4 9,8 % fuoristrada su tot. mercato 9,0 9,4

2021 2020 2021 2020
1 AUDI A4 450 906 1 FIAT TIPO 5.650 3.335
2 SKODA OCTAVIA 414 852 2 SKODA OCTAVIA 4.301 3.122
3 TOYOTA COROLLA 387 627 3 AUDI A4 3.469 3.710
4 FIAT TIPO 308 280 4 TOYOTA COROLLA 3.214 2.669
5 FORD FOCUS 266 828 5 BMW SERIE 3 2.536 2.575
6 BMW SERIE 3 230 464 6 FORD FOCUS 2.384 3.380
7 VOLKSWAGEN PASSAT 179 320 7 VOLKSWAGEN PASSAT 2.276 1.915
8 AUDI A6 167 350 8 AUDI A6 1.993 1.185
9 VOLVO V60 167 170 9 PEUGEOT 308 1.729 2.434
10 BMW SERIE 5 146 186 10 RENAULT MEGANE 1.202 1.433

altre 1.053 2.766 altre 10.499 10.722
totale station wagon 3.767 7.749 totale station wagon 39.253 36.480
% station wagon su tot. mercato 3,4 5,6 % station wagon su tot. mercato 3,9 5,0

2021 2020 2021 2020
1 FIAT 500L 1.525 1.805 1 FIAT 500L 11.992 11.104
2 LANCIA MUSA 1 0 2 FIAT IDEA 1 0
3 CITROEN C3 0 0 3 LANCIA MUSA 1 0
4 FIAT IDEA 0 0 4 SKODA ROOMSTER 1 0
5 HYUNDAI IX20 0 1 5 CITROEN C3 0 1
6 SKODA ROOMSTER 0 0 6 HYUNDAI IX20 0 98

altre 0 0 altre 0 0
totale monovolume piccolo 1.526 1.806 totale monovolume piccolo 11.995 11.203
% mon. piccolo su tot. mercato 1,4 1,3 % mon. piccolo su tot. mercato 1,2 1,5
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2021 2020 2021 2020
1 FIAT 500 211 0 1 FIAT 500 2.230 0
2 MAZDA MX-5 56 44 2 VOLKSWAGEN T-ROC 644 96
3 BMW SERIE 4 50 28 3 MINI MINI 480 439
4 BMW Z4 47 53 4 BMW Z4 445 188
5 MINI MINI 46 218 5 MAZDA MX-5 423 147
6 VOLKSWAGEN T-ROC 30 74 6 PORSCHE 911 372 284
7 ABARTH 500 26 24 7 SMART FORTWO 341 197
8 SMART FORTWO 26 57 8 BMW SERIE 4 341 114
9 PORSCHE 911 24 75 9 MERCEDES CLASSE C 149 124
10 PORSCHE 718 BOXSTER 11 21 10 ABARTH 500 141 83

altre 87 268 altre 824 870
totale cabrio e spider 614 862 totale cabrio e spider 6.390 2.542
% cabrio e spider su tot. mercato 0,6 0,6 % cabrio e spider su tot. mercato 0,6 0,3

2021 2020 2021 2020
1 VOLKSWAGEN CADDY 177 161 1 PEUGEOT RIFTER 1.362 1.266
2 TOYOTA PROACE CITY 137 110 2 CITROEN BERLINGO 1.028 1.282
3 RENAULT KANGOO 82 93 3 TOYOTA PROACE CITY 991 239
4 CITROEN BERLINGO 74 267 4 VOLKSWAGEN CADDY 946 1.116
5 PEUGEOT RIFTER 64 211 5 FIAT QUBO 414 341
6 FIAT QUBO 13 68 6 OPEL COMBO 333 450
7 OPEL COMBO 11 77 7 RENAULT KANGOO 282 549
8 FORD TOURNEO CONNECT 8 45 8 FORD TOURNEO CONNECT 196 178
9 DACIA DOKKER 2 112 9 FORD TOURNEO COURIER 193 254
10 PEUGEOT PARTNER 1 0 10 DACIA DOKKER 182 634

altre 1 43 altre 10 18
totale multispazio 570 1.187 totale multispazio 5.937 6.327
% multispazio su tot. mercato 0,5 0,9 % multispazio su tot. mercato 0,6 0,9

2021 2020 2021 2020
1 MERCEDES CLASSE B 262 494 1 MERCEDES CLASSE B 1.961 2.900
2 CITROEN C4 126 121 2 BMW SERIE 2 1.044 1.263
3 BMW SERIE 2 124 305 3 CITROEN C4 753 991
4 DACIA LODGY 86 84 4 DACIA LODGY 537 479
5 VOLKSWAGEN TOURAN 82 254 5 VOLKSWAGEN TOURAN 451 539
6 RENAULT SCENIC 13 151 6 RENAULT SCENIC 431 1.006
7 PEUGEOT 5008 4 5 7 PEUGEOT 5008 25 39
8 NISSAN EVALIA 2 4 8 NISSAN EVALIA 19 23
9 MERCEDES CLASSE A 0 1 9 OPEL ZAFIRA 1 2
10 FORD FOCUS 0 0 MERCEDES CLASSE A 0 1

altre 0 3 altre 0 3
Totale Monovolume Compatto 699 1.422 totale monovolume compatto 5.222 7.246
% mon. compatto su tot. mercato 0,6 1,0 % mon. compatto su tot. mercato 0,5 1,0

2021 2020 2021 2020
1 OPEL ZAFIRA LIFE 93 139 1 OPEL ZAFIRA LIFE 793 503
2 MERCEDES CLASSE V 90 117 2 MERCEDES CLASSE V 525 586
3 CITROEN SPACETOURER 52 89 3 CITROEN SPACETOURER 459 380
4 PEUGEOT TRAVELLER 35 58 4 PEUGEOT TRAVELLER 446 293
5 VOLKSWAGEN MULTIVAN 30 24 5 TOYOTA PROACE VERSO 288 289
6 TOYOTA PROACE VERSO 28 77 6 RENAULT ESPACE 243 232
7 FORD S-MAX 19 56 7 FORD S-MAX 230 249
8 FORD GALAXY 18 25 8 VOLKSWAGEN MULTIVAN 180 95
9 OPEL VIVARO LIFE 16 0 9 OPEL VIVARO LIFE 144 0
10 TOYOTA PRIUS 7 66 10 TOYOTA PRIUS 105 235

altre 9 199 altre 138 455
totale monovolume grande 397 850 totale monovolume grande 3.551 3.317
% mon. grande su tot. mercato 0,4 0,6 % mon. grande su tot. mercato 0,4 0,5
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IMMATRICOLAZIONI IN ITALIA DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA
TOP TEN PER CARROZZERIA - Luglio 2021

2021 2020 2021 2020
1 BMW SERIE 4 105 28 1 BMW SERIE 4 829 108
2 PORSCHE TAYCAN 55 25 2 PORSCHE 911 426 510
3 PORSCHE 911 54 121 3 PORSCHE TAYCAN 271 111
4 FERRARI ROMA 31 0 4 PORSCHE PANAMERA 195 147
5 AUDI A7 25 72 5 BMW SERIE 2 152 180
6 PORSCHE PANAMERA 23 45 6 MERCEDES CLASSE E 147 160
7 AUDI E-TRON GT 15 0 7 MERCEDES CLASSE C 127 132
8 MERCEDES CLASSE E 14 35 8 AUDI A7 114 159
9 JAGUAR F-TYPE 14 31 9 JAGUAR F-TYPE 112 95
10 FERRARI SF90 13 0 10 FERRARI ROMA 106 0

altre 93 333 altre 883 1.107
totale coupè 442 690 totale coupè 3.362 2.709
% coupè su tot. mercato 0,4 0,5 % coupè su tot. mercato 0,3 0,4

TOTALE MERCATO 111.300 137.674 1.004.165 726.337
Elaborazioni UNRAE su dati al 31/07/2021 - Metodo UNRAE
MOD_CAR REV.00 DEL 01/01/2014
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